РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «___» _______ 2022 года № ____

[bookmark: _Hlk85043771]О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Светлогорский городской округ» от 03.06.2019 года
№ 488 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории»

В соответствии со статьей 43 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года № 95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 03.06.2019 года № 488 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории» (далее – Постановление):
1.1. В приложении к постановлению подраздел «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной Программы» раздел «Паспорт Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования 665 416,76 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета составляет 78 630,18 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 73 591,07 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 3363,18 тыс. рублей;
2020 год – 116 088,62 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 31 340,07 тыс. рублей;
2021 год – 149 516,88 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 19006,57 тыс. рублей;
2022 год – 183 617,59 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 22 940,36 тыс. рублей;
2023 год – 73 356,64 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 1080,0 тыс. рублей;
2024 год – 70 233,84 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 900,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств местного (муниципального) бюджета подлежат ежегодному утверждению.».
1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе «Благоустройство территории» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
[bookmark: _Hlk101956441]3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.svetlogorsk39.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»		 	            	        В.В. Бондаренко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

____________________ О.В. Туркина

Начальник административно-юридического отдела
администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

____________________ И.С. Рахманова

Начальник МУ «Отдел по бюджету и финансам
Светлогорского городского округа»

___________________ Н.Н. Вовк

Начальник экономического отдела администрации
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

___________________ С.В. Шклярук

Врио директора МБУ «Отдел капитального строительства
Светлогорского городского округа»

____________________ Д.А. Кирлица

Начальник МКУ «Отдел ЖКХ
Светлогорского городского округа»

____________________А.Д. Котова

Муниципальная программа «Благоустройство территории»
ПАСПОРТ
	Наименование муниципальной Программы
	«Благоустройство территории»
(далее - Программа)

	Ответственный  исполнитель муниципальной программы
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа».

	Соисполнитель муниципальной программы (участник)
	МБУ «Отдел капитального строительства  Светлогорского городского округа»

	Муниципальные Подпрограммы
	 «Развитие сетей уличного освещения»  (далее – подпрограмма)

	Срок реализации муниципальной Программы
	программа реализуется в период 2019-2024 годы

	Цели муниципальной Программы
	Цели муниципальной Программы:
- увеличение доли благоустроенных территорий, соответствующих санитарным нормативам по содержанию территорий муниципального образования «Светлогорский городской округ».

	Задачи муниципальной Программы
	- Увеличение площади благоустроенных территорий Светлогорского городского округа (тротуары, дороги, дворы, общественные места, электроснабжение улиц);
- развитие сетей уличного освещения муниципального образования «Светлогорский городской округ»;

	Целевые Показатели Программы
	Доля благоустроенных территорий, соответствующих санитарному нормативному уровню по содержанию территорий муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Объемы и источники финансирования муниципальной Программы и Подпрограммы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования 665 416,76 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета составляет 78 630,18 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 73 591,07 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 3363,18 тыс. рублей;
2020 год – 116 088,62 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 31 340,07 тыс. рублей;
2021 год – 149 516,88 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 19 006,57 тыс. рублей;
2022 год – 183 617,59 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 22 940,36 тыс. рублей;
2023 год – 73 356,64 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 1 080,00 тыс. рублей;
2024 год – 70 233,84 тыс. рублей в том числе за счет областного бюджета 900,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств местного (муниципального) бюджета подлежат ежегодному утверждению.

	Ожидаемые результаты реализации МП
	Увеличение доли благоустроенных территорий Светлогорского городского округа за период реализации программы на 28%

	[bookmark: RANGE!B1:L175]

	[bookmark: RANGE!B1:L184]